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ประกาศกระทรวงการคลัง 
เร่ือง  การลดอัตราอากรและยกเวนอากรศุลกากร 

ตามมาตรา  ๑๒  แหงพระราชกําหนดพิกัดอัตราศุลกากร  พ.ศ.  ๒๕๓๐ 
(ฉบับที่  ๑๕) 

 

 

เพื่อประโยชนแกการเศรษฐกิจของประเทศ   อาศัยอํานาจตามความในมาตรา   ๑๒   
แหงพระราชกําหนดพิกัดอัตราศุลกากร  พ.ศ.  ๒๕๓๐  อันเปนกฎหมายที่มีบทบัญญัติบางประการ
เกี่ยวกับการจํากัดสิทธิและเสรีภาพของบุคคล  ซ่ึงมาตรา  ๒๙  ประกอบกับมาตรา  ๔๑  และมาตรา  ๔๓  
ของรัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย  บัญญัติใหกระทําไดโดยอาศัยอํานาจตามบทบัญญัติ 
แหงกฎหมาย  รัฐมนตรีวาการกระทรวงการคลังโดยความเห็นชอบของคณะรัฐมนตรีออกประกาศไว  
ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ใหเพิ่มความตอไปนี้เปน  (๓๖)  ของขอ  ๓  ของประกาศกระทรวงการคลัง  เร่ือง  
การลดอัตราอากรและยกเวนอากรศุลกากรตามมาตรา  ๑๒  แหงพระราชกําหนดพิกัดอัตราศุลกากร  
พ.ศ.  ๒๕๓๐  ลงวันที่  ๓๑  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๔๙  ซ่ึงแกไขเพิ่มเติมโดยประกาศกระทรวงการคลัง
เร่ือง  การลดอัตราอากรและยกเวนอากรศุลกากรตามมาตรา  ๑๒  แหงพระราชกําหนดพิกัดอัตราศุลกากร 
พ.ศ.  ๒๕๓๐  (ฉบับที่  ๑๔)  ลงวันที่  ๑๘  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๕๓ 

“(๓๖)  ของที่นํ าเขามาเพื่อผลิตหรือประกอบเปนอุปกรณเพื่อใชในกิจการปโตรเลียม   
แลวนําไปใชในพื้นที่พัฒนารวม   

การยกเวนอากรสําหรับของตามวรรคหนึ่งใหเปนไปตามหลักเกณฑและเง่ือนไข  ดังตอไปนี้ 
 (ก) ของที่จะไดรับยกเวนอากรตองนําเขามาผลิตหรือประกอบเปนอุปกรณเพื่อใชใน

กิจการปโตรเลียม  แลวนําไปใชในพื้นที่พัฒนารวม  ทั้งนี้  ของดังกลาวไมรวมถึงยานพาหนะ  
เคร่ืองจักร  เคร่ืองมือหรือเครื่องใชที่ใชในการผลิตหรือประกอบเปนอุปกรณดังกลาวขางตน   

 (ข) หากของที่ไดรับยกเวนอากรไมสามารถหรือมิไดนําไปใชผลิตหรือประกอบเปน
อุปกรณเพื่อใชในกิจการปโตรเลียม  แลวนําไปใชในพื้นที่พัฒนารวมภายในกําหนดสองปนับต้ังแตวัน
นําของเขา  ผูนําของเขาจะตองชําระอากรตามปกติ  ณ  วันที่นําของเขาหรือสงของนั้นออกนอก
ราชอาณาจักร  เวนแตจะไดแสดงหลักฐานความจําเปนตอกรมศุลกากร  และกรมศุลกากรไดอนุญาตให
ขยายเวลาไดตามความเหมาะสมแตไมเกินหนึ่งป 
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 (ค) ของที่เสียหาย  เศษที่ไมใชหรือเศษที่ใชไมไดของของดังกลาว  จะตองขอทําลาย
ภายใตความควบคุมของกรมศุลกากร  หรือดําเนินการอยางอื่นตามที่อธิบดีกรมศุลกากรประกาศ
กําหนด  หากไมดําเนินการจะตองชําระอากรตามปกติ  ณ  วันที่นําของเขาสําหรับของดังกลาวหรือสง
ของนั้นออกนอกราชอาณาจกัร” 

ขอ ๒ ประกาศนี้ใหใชบังคับต้ังแตวันที่  ๑  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๐  เปนตนไป 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๙  กุมภาพันธ  พ.ศ.  ๒๕๕๓ 
กรณ  จาติกวณิช 

รัฐมนตรีวาการกระทรวงการคลัง 
 


